Válvula serie 95 STS
Acondicionador de agua comercial
o Presión de operación: 20 - 100 psi (138 - 690 kPa)
o Temperatura de operación: 39 - 100° F (4 - 38 °C)
o Eléctrico: Entrada 120V 60 Hz - Salida 12V
Materiales de construcción
o 	Válvula de control: Plástico PPO (Noryl)
o 	Tanques de resina: Polietileno reforzado con fibra de vidrio

Para aplicaciones como:
Apartamentos  Tratamiento de Calderas  Torres de Enfriamiento  Hoteles
Escuelas Residencias  Lavado de Autos  Lácteos  Fábricas  Lavanderías  Edificios de Oficinas
Resorts  Restaurantes  Pretratamiento de OI  Edificios de Oficinas  Hospitales
Flujo por tanque
Modelo Capacidad Resina Sal usada Flujo
crítico
95 - 1.25” Flujo máx.
al drenaje
Dimensiones
@15 lbs/Ft3 Ft3 @15 lbs/Ft3 @10 lbs/Ft3 @ 15 PSI @ 25 PSI Tanque presiónTanque salmuera
@10 lbs/Ft3 M3 Lbs  (Kg) Lbs  (Kg) USGPM USGPM USGPM USGPM in in
l/s l/s l/s l/s mm mm
STS90 90,000 3 45  (20.5) 30  (13.6) 15 25 35 5 14 x 65 24 x 37
81,000 0.08 0.95 1.58 2.20 0.32 356 x 1651 610 x 940
STS120 120,000 4 60  (27.3) 40  (18.2) 20 27 38 7 16 x 65 24 x 37
108,000 0.11 1.26 1.70 2.40 0.44 403 x 1651 610 x 940
STS150 150,000 5 75  (34.1) 50  (22.7) 25 32 43 9 18 x 65 24 x 37
135,000 0.14 1.58 1.96 2.71 0.57 475 x 1651 610 x 940
STS180 180,000 6 90  (40.9) 60  (27.3) 30 31 42 12 21 x 62 29 x 50
162,000 0.17 1.89 1.96 2.65 0.76 533 x 1575 740 x 1275
STS210 210,000 7 105  (47.7) 70  (31.8) 31 31 42 12 21 x 62 29 x 50
189,000 0.20 2.21 1.96 2.65 0.76 533 x 1575 740 x 1275
STS240 240,000 8 120  (54.5) 80  (36.4) 32 32 44 15 24 x 72 33 x 53
189,000 0.27 2.02 2.02 2.78 0.95 610 x 1829 840 x 1335
STS270 270,000 9 135  (61.4) 90  (40.9) 32 32 44 15 24 x 72 33 x 53
243,000 0.25 2.02 2.02 2.78 0.95 610 x 1829 840 x 1335
STS300 300,000 10 150  (68.2) 100  (45.5) 32 32 43 15 24 x 72 33 x 53
270,000 0.28 2.02 2.02 2.71 0.95 610 x 1829 840 x 1335
STS330 310,000 11 165  (74.8) 110  (49.9) 32 31 42 15 24 x 72 33 x 53
279,000 0.31 2.02 1.96 2.65 0.95 610 x 1829 840 x 1335
80158014   03/18
Toll Free: 877-288-9888